
MĚSTo BENEŠov NAD PLoUČntcÍ
Obecně závazná vyhláška č. 412012,

o stanovení opatření k omezení propagace hraní
některých sázkových her, loterií a jiných podobných her

Zastupitelstvo města Benešov nad Ploučnicí vydávó dne ]9.]2.2012 usnesením č. 145/2012
vsouladu sustanovením $ 10 písm. a) a $B4 odst.2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb,,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále
jen ,'vyhláška,,):

článek 1
Předmět a cíl

Předmětem vyhlášky je stanovení opatření k omezení propagace hraní některých
sázkoqých her, loterií ajiných podobných her.
Cílem vyhlášky je ochrana sociálně slabých, snadno ovlivnitelných nebo duševně
nevyzráIých osob před důsledky plynoucími zučastí na některých sázkových hrách,
loteriích a jiných podobných hrách a pŤedcházeni zápomých jevů spojených s hraním
některých sázkových her, loterií a jiných.podobných her, které ve svých důsledcích
mohou vést k narušování veřejného pořádku.',

1 )

2)

3) Tato vyhláška se nevztahuje na reklamu šířenou na veřejně přístupných místech mimo
provozovnu jiným způsobem než prostřednictvím reklamního nebo propagačního zaŤizení
zŤízeného podle zvláštního právního předpisu.2)

1)

2)

ČHnek 2
Vymezení základních pojmů

Sázkovou hrou, loterií a jinou podobnou hrou se pro účely této vyhlášky rozumí pouze
sázkové hry, loterie a jtné podobné hry uvedené v $ 2 písm. e), g), i), j), 1), m)' n) a $ 50
odst. 3 zákonač,.202l|990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákofio loteriích..).
Propagací se.pro účely této vyhlášky rozumí:
a) reklama'] na sázkovó hry, loterie a jiné podobné hry a
b) všeobecná podpora a oslavování hraní sázkové hry, loterie a jiné podobné hry

(vyjádřená slovně, graficky nebo zvukem), kterou jinak nelze označit za reklamu.

]]tj. reseni tzv. předpolí _ ná|ezÚstavního soudu Pl. Ús t:rog.) zákonč,. |8312006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavebnízákon), ve znění pozdějších předpisů
, ) g1ods t . 2a3 z á konač .4} l 1gg5Sb . , o r egu l a c i r e k l amyaozměněadop l n ění z á konač .468 /1991  Sb . '
o provozování rozhlasového a televizního lysílání, ve znění pozdějších předpisů



1)

2)

Clánek 3
Stanovení omezujících opatření a pravidel pro označení provozoven

V zastavěném území městaa) se zakazýe propagace sázkoých her' loterií a jiných
podobných her, vyjma vnitřních prostor provozoven, ve kterých jsou provozovány
sázkové hry, loterie a jiné podobné hry (dále jen ,,provozovnď,).
Stanovují se následující pravidla pro úpravu vnějšího vzhledu provozovny:
a) výlohy, vstupy, okna a jiné otvory musí byt technicky zabezpečeny (zneprůhledněny)

tak, aby nebylo umožněno nah|ížet do vnitřku provozovny, popř' do místností, kde
jsou provozovény sazkové hry' loterie a jiné podobné hry,

b) při označení nánvu provozovny je dovoleno pouŽít slovo hema nebo kasino, pokud
provozovna splňuje podmínky zvláštního zákonapro takové označenís); tímto nejsou
dotčeny ustanovení zvláštních zákon'ťlo ),

c) výška názvu provozovny je limitována maximálně na 20 centimetrů,
d) označení nánvu provozovny nesmí b1.t pojato jako reklama; zaktuáno je zejména

blikaj ící nebo svítící označení náz.vu pÍovozovny'
e) na vnějším plášti budovy' ve které se nachž"zí provozovna, nesmí bý umístěna žádná

zaŤizeni, kterájsou spojena se sázkovou hrou, loterií ajinou podobnou hrou nebo na ni
odkazýici,zejménataková zaŤizení, která informují o stavu hry a výši možné Úhrv.

Na provozovny' ve kteých provoz sázkových her, loterií a jiných podobných her tvoří
doplňkovou činnostz), se nevztahuje odst. 2 písm' a) a c) tohoto článku; provozování
sázkové hry, loterie nebo jiné podobné hry však nesmí bý viditelné z veřejného
prostranství.

čunet< 4
Přechodné ustanovení

Provozovatelé provozoven' ve kterýchjsou provozovány sázkové hry, loterie ajiné podobné
hry, jsou povinni uvést své provozovny do souladu s č1. 3 odst. 2 a 3 této vyhlášky do 3
měsíců od data účinnosti této whláškv.

čHnek 5
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

Vyvěšeno na uřední desce dne 28.12.2012
Sejmuto zitÍedni desky dne: 15.01 .2013

3)

o]5 2 odst. 1 písm. d) stavebního zákona
,] např. $ 17 zákona o loteriích
o) např. $ 7 zákona č. 5|3l|99| Sb., obchodní zákoník, ve zrění pozdějších předpisů; $ 17 zákona č' 45511991
Sb.' o živnostenském podnikání (živnostenský zákon),ve měni pozdějších předpisů
,, tj. restauračnízaÍizeni a další místa splňující zvláštní provomí režim dle $ 17 odst' 10 zákona o loteriích

l Vrbický Dagmar T


